
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 

П Р И К А З
2*. *2. 2 & Z  S  ̂  №

г. Грозный

О реализации проекта «Я сдам ЕГЭ.
Математика профильного уровня» 
в Чеченской Республике в 2022 году

В соответствии с пунктом 4 Положения о региональной системе 
оценки качества образования, утвержденного приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 21 марта 2016 года № 465-п, 
в целях систематизации знаний, умений и навыков по курсу математики, 
отработки навыков решения заданий в формате единого государственного 
экзамена по математике профильного уровня

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий проекта 
«Я сдам ЕГЭ. Математика профильного уровня» в Чеченской Республике в 
2022 году.

2. Назначить региональным координатором проекта «Я сдам ЕГЭ. 
Математика профильного уровня» в Чеченской Республике в 2022 году ГБУ 
ДПО «Институт развития образования Чеченской Республики» (Эльмурзаева 
Г.Б.).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием организовать информационно-техническое сопровождение 
проекта «Я сдам ЕГЭ. Математика профильного уровня» в Чеченской 
Республике в 2022 году.



4. Отделу сопровождения государственной итоговой аттестации 
Министерства образования и науки Чеченской Республики 
(Зелимханова М.Ш.) направить настоящий приказ в муниципальные органы 
управления образованием, государственные образовательные организации, 
подведомственные Министерству образования и науки Чеченской 
Республики.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра И.Д. Тааева.



Дорожная карта 
профильного

№
п/п

Мероприятие Сроки Ответственный

1. Определение координаторов 
проекта от ГБУ ДПО 
«Институт развития 
образования Чеченской 
Республики»

до 30 декабря 
2021 г.

ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

2. Разработка контрольных 
измерительных материалов 
(КИМ) по математике 
профильного уровня

до 30 декабря 
2021 г.

ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

3. Разработка календарно
тематического плана (КТП) 
занятий по математике 
профильного уровня

до 30 декабря 
2021 г.

ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

4. Формирование базы 
участников проекта

до 10 января 
2022 г.

Образовательные
организации

5. Проведение входной 
диагностики

Математика 
профильного 
уровня - 15 
января 2022 г.

ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

6. Обработка результатов 
диагностики

до 19 января 
2022 г.

ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

7. Проведение дополнительных 
занятий с обучающимися с 
разбивкой на группы

согласно КТП в 
период с 22 
января по 14 мая 
2022 г.

Образовательные
организации

8. Выходная диагностика 15 мая 2022 г. ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

9. Обработка результатов 
диагностики

до 24 мая 2022 г. ГБУ ДПО «Институт 
развития образования 
Чеченской Республики»

мероприятий проекта «Я сдам ЕГЭ.Математика 
уровня» в Чеченской Республике в 2022 году

Приложение 
образования и науки 

Чеченской Республики 
_2021 г. № / /  99-


